
Když nás čtete, jste v obraze
Stop vládě -  chceme její 
demisi!

strana 4 až 9
Co všechno se změnilo 
pro pacienty

strana I
Ocelové srdce republiky 
se opět rozbušilo

strana 22

Josef Středula: 
Odpovědnost z nás 
nikdo nesejme

Převod členských 
práv к družstevnímu 
bytu

Jak ČMKOS hodnotí 
koaliční reformy

Kotrmelce školského 
systému

Pane ministře, volil jsem 
vás a vy jste mě 
zklamal

0 analýze zaměstnanosti 
v ČR s Václavem Píclem

Zařaďte si mezi oblíbené: ww w .esondy.cz
Aktuální rozšířené vydání magazínu Revue Sondy - portál pro 
sebevědomé zaměstnance a firemní kulturu.

Je mi líto, Šmudlo, ale moje podmínka 
setrvání s vámi je  naprosto jasná - stále 
ti tedy chybí t ř i  trpaslíci!

editorial

■■■igiľ6VU6
PRD S F R FV É nn iU F  7A M FQ TM ДМГ'РPRO SEBEVĚDOMÉ ZAMĚSTNANCE 
A FIREMNÍ KULTURU

Nejsme lůza
Kde se berou v české spo
lečnosti tak rozporuplné, 
až šovinistické projevy, 
když někdo vysloví odlišný 
názor? A jakmile ho 
vyřkne, nedej bože na 
demonstraci, je dokonce 
označován za anarchistic
kou uřvanou lůzu, která nectí demokracii. I ta nej- 
provládnější média už ve svých komentářích kroutí 
hlavou a chápou, proč nedůvěra vládě dosahuje 
v průzkumech veřejného mínění bodu mrazu, ale 
nechápou, proč tu samou pravdu by měly odbory 
vykřičet na demonstraci. Pravdu sice v něčem 
mají, ale ta příšerná forma, jakou to dávají najevo, 
je prý deklasuje do nejnižších pater spodiny. 
Demonstrace 21. dubna 2012 je opravdu mnohým 
krystalickou solí v očích. To, že mnozí kritici právě 
díky demonstracím před dvaceti lety jsou dnes na 
svých místech a postech, je vůbec nezajímá.
Kde se ztrácí ono voltairovské „i když s tebou 
nesouhlasím, udělám vše pro to, abys mohl vyslo
vit svůj názor“? Možná si na tuto „poučku z demo
kracie“ vzpomenou, ale vyslovovat se na demon
straci není in, nóbl a snad ani sexy. Demonstrace 
je pro zoufalce, co se o sebe nedovedou postarat, 
napsala mi jedna slečna a rozhořčeně dodala, že 
odbory se zastávají bohužel právě jen zoufalců 
a že ona si přeje, aby v životě odbory nikdy nepo- 
třebovála.
Omlouvám se za drsnější citování, ale názory 
v tomto tónu se vyrojily v médiích i v našem 
redakčním e-mailu. Rozhodně nepřevažují, ale zmi
ňuji je proto, abychom si byli vědomi, jak znovu 
ideologie a demagogie lidem vymývá mozky a roz
děluje je na ty, co chápou nutnost úspor a škrtů, to 
jsou ti chytří a rozumní, a ostatní jsou nerozumné 
socky nebo popletení ekonomové.
Řečníci na demonstraci však nemluvili jen o aso
ciálních škrtech, ale o korupci, klientelizmu a roz
krádání státu. Škrtá totiž vláda, která připouští 
korupční prostředí, a taková vláda nemá morální 
schopnost poctivě dokončit své volební období, 
i proto jí účastníci demonstrace řekli STOR

Mgr. Jana KAŠPAROVÁ,
šéfredaktorka

REVUE sanrtgj 3

http://www.esondy.cz

